
Rio Grande do Sul , 26 de Outubro de 2018     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO X | Nº 2421 
 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             18

propostas relativas à Tomada de Preços 006-2018, tipo menor preço 
global por lote, visando a Contratação de empresa especializada para 
execução de empreitada global (material e mão de obra) para obras de 
recapeamento asfáltico de 6.181,30 m² na Rua Tiradentes (297,40 m x 
14,50 m / 133,50 m x 14,00 m = 6.181,30 m²) no município de Ibirubá 
- RS, em atendimento ao Contrato de Repasse OGU nº 869494/2018  
Operação 1054920-25  Programa Planejamento Urbano, conforme 
Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária e Cronogramas que 
fazem parte do Edital. O cadastramento dos interessados deverá ser 
realizado até o dia 09 de novembro de 2018. Os interessados podem 
obter o edital e seus anexos no site: www.ibiruba.rs.gov.br. 
  
Ibirubá - RS, 26 de outubro de 2018. 
  
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações 
 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:4101B5DD 
 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 007-2018 

 
A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de 
quem possa interessar, que às 10 horas do dia 13 de novembro de 
2018, na Rua Tiradentes, 700  Centro  Ibirubá  RS, a Comissão 
Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das 
propostas relativas à Tomada de Preços 007-2018, tipo menor preço 
global por lote, visando a Contratação de empresa especializada para 
execução de empreitada global (material e mão de obra) para obras de 
recapeamento asfáltico de 15.057,55 m² em diversas ruas do 
Município de Ibirubá - RS, em atendimento ao Contrato de Repasse 
OGU nº 869493/2018  Operação 1054947-91  Programa 
Planejamento Urbano, conforme Memorial Descritivo, Planilha 
Orçamentária e Cronogramas que fazem parte do Edital. O 
cadastramento dos interessados deverá ser realizado até o dia 09 de 
novembro de 2018. Os interessados podem obter o edital e seus 
anexos no site: www.ibiruba.rs.gov.br. 
  
Ibirubá - RS, 26 de outubro de 2018. 
  
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações 
 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:BE140934 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 008-2018 
 
A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de 
quem possa interessar, que às 14 horas do dia 13 de novembro de 
2018, na Rua Tiradentes, 700  Centro  Ibirubá  RS, a Comissão 
Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das 
propostas relativas à Tomada de Preços 008-2018, tipo menor preço 
global por lote, visando a Contratação de empresa especializada para 
execução de empreitada global (material e mão de obra) para reforma 
de um Pavilhão Comunitário, localizado em Linha Pulador Sul, 
interior do Município de Ibirubá - RS, conforme Memorial Descritivo, 
Planilha Orçamentária e Cronogramas que fazem parte do Edital. O 
cadastramento dos interessados deverá ser realizado até o dia 09 de 
novembro de 2018. Os interessados podem obter o edital e seus 
anexos no site: www.ibiruba.rs.gov.br. 
  
Ibirubá - RS, 26 de outubro de 2018. 
  
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações 
 
 

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:FD233695

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 009-2018 

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de 
quem possa interessar, que às 16 horas do dia 13 de novembro de 
2018, na Rua Tiradentes, 700  Centro  Ibirubá  RS, a Comissão 
Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das 
propostas relativas à Tomada de Preços 009-2018, tipo menor preço 
global por lote, visando a Contratação de empresa especializada para 
execução de empreitada global (material e mão de obra) para 
pavimentação com pedra basalto irregular, tipo poliédrica, de 6.600,00 
m² na estrada municipal que dá acesso a localidade de Linha Pulador 
Sul, numa extensão de 1.100,00 ml (comprimento) x 6,00 ml 
(largura), em atendimento ao Contrato de Repasse OGU nº 
870948/2018  Operação 1054994-75  Programa Fomento ao Setor 
Agropecuário, conforme Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária 
e Cronogramas que fazem parte do Edital. O cadastramento dos 
interessados deverá ser realizado até o dia 09 de novembro de 2018. 
Os interessados podem obter o edital e seus anexos no site: 
www.ibiruba.rs.gov.br. 
  
Ibirubá - RS, 26 de outubro de 2018. 
  
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Presidente da Comissão Permanente de Licitações 
 

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:97DC8DCD

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA 550/2018 - SETOR DE PESSOAL 
 

APLICA PENALIDADE DISCIPLINAR DE 
SUSPENSÃO DE 05(CINCO) DIAS, AO 
SERVIDOR MUNICIPAL SENHOR ANDRE 
MATIAS FILIPIN DE LIMA. 

  
João Edecio Graef, Prefeito Municipal de Independência, Estado do 
Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e nos termos do 
Artigo 143 da Lei Municipal 1700/2005 de 27 de setembro de 2005, 
APLICA PENALIDADE DISCIPLINAR DE SUSPENSÃO DE 
05(CINCO) DIAS, nos termos do Inciso II do art.139, do art. 143, e 
Inciso I do art.163 da Lei Municipal 1.700/05 ao Servidor Municipal 
Sr. ANDRE MATIAS FILIPIN DE LIMA, conforme o determinado 
pela autoridade municipal, no relatório de conclusão do Processo 
Administrativo Disciplinar, portaria de instauração nº 09/2018, 
realizado pela Comissão de Sindicância, nomeados pela portaria nº. 
102/2015 e portaria nº.23/2017. A presente portaria entra em vigor na 
data de sua Publicação. 
  
Independência/RS, 22 de outubro de 2018. 
  
JOÃO EDECIO GRAEF 
Prefeito Municipal 
  
CÁTIA LIMA MACHADO 
Secretária de Administração 
  
Registre-se e Publique-se  

Publicado por:
Sirlei Rosanelli Seitenfus

Código Identificador:90C4228C

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA N.º 35/2018 - SMA, DE 25 DE OUTUBRO DE 2018. 

 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 008-2018

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de 
quem possa interessar, que às 14 horas do dia 13 de novembro de 
2018, na Rua Tiradentes, 700 Centro Ibirubá RS, a Comissão 
Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das 
propostas relativas à Tomada de Preços 008-2018, tipo menor preço 
global por lote, visando a Contratação de empresa especializada para 
execução de empreitada global (material e mão de obra) para reforma 
de um Pavilhão Comunitário, localizado em Linha Pulador Sul, 
interior do Município de Ibirubá - RS, conforme Memorial Descritivo, 
Planilha Orçamentária e Cronogramas que fazem parte do Edital. O 
cadastramento dos interessados deverá ser realizado até o dia 09 de 
novembro de 2018. Os interessados podem obter o edital e seus 
anexos no site: www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 26 de outubro de 2018.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSERVANIA TERESINHVANIA TERESINH
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:FD233695


